CCTV | Monitores LCD de tela plana colorida para aplicações gerais
Os monitores LCD de tela plana da Bosch são monitores
coloridos VGA de alta resolução ideais para utilização
com gravadores de vídeo digitais (DVR) e aplicações de PC.
Possuem uma tela plana com visor de cristais líquidos (LCD)
colorido e estão disponíveis com uma diagonal visível
de tela de 15, 17 e 19 pol. Cada monitor dispõe ainda de
ajuste de ângulos de visualização horizontal e vertical,

Em conformidade com os regulamentos CE e as
normas UL, CSA, EN e CEI
Como encomendar
UML-150-90 Monitor LCD colorido de 15 pol.
15 pol. (381 mm), 1280 x 764 pixéis, 400
linhas de TV (valores típicos), ângulo de visua-
lização de 150° na horizontal e de 135° na
vertical
UML-150-90
UML-170-90 Monitor LCD colorido de 17 pol.
17 pol. (432 mm), 1280 x 1024 pixéis, 400
linhas de TV (valores típicos), ângulo de visua-
lização de 160° na horizontal e de 160° na
vertical
UML-170-90
UML-190-90 Monitor LCD colorido de 19 pol.
19 pol. (483 mm), resolução de 1280 x 1024,
400 linhas de TV (valores típicos), ângulo de
visualização de 160° na horizontal e de 160°
na vertical
UML-190-90
Acessórios
UMM-LW-20B Suporte para montagem em
parede fixo
Suporte para montagem em parede fixo para
monitores LCD de tela plana, preto
UMM-LW-20B
UMM-LW-30B Suporte para montagem em
parede giratório/com rotação vertical
Suporte para montagem em parede,giratório/
com rotação vertical para monitores LCD de
tela plana, preto
UMM-LW-30B
UMP-12V5B0-90 Fonte de alimentação
Fonte de alimentação para um monitor LCD de
15, 17 ou 19 pol. 120/230 Vac, 50/60 Hz,
12 Vdc, 5 A
UMP-12V5B0-90
4 | Monitores LCD de tela plana colorida para aplicações gerais
Gama de monitores LCD de ecrã plano policromáticos para fins gerais da Bosch
Entrada de PC
RGB analógico 0,7 Vp-p (0,5 – 1 Vrms) 0,7 Vp-p (0,5 – 1 Vrms) 0,7 Vp-p (0,5 – 1 Vrms)
Modos de temporização de PC
   640 x 480
   800 x 600
   1024 x 768
   1280 x 1024
60/72/75 Hz
60/72/75 Hz
60/70/75 Hz
60/72/75 Hz
60/72/75 Hz
60/70/75 Hz
60/75 Hz
60/72/75 Hz
60/72/75 Hz
60/70/75 Hz
60/75 Hz
Controlos
Painel frontal Botões de pressão Botões de pressão Botões de pressão